ESTADO DO RIO DE JANEIRO

                                                  CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA
        SETOR DE ATA

Câmara Municipal de Mesquita
Rua Arthur de Oliveira Vecchi, n° 260, Centro – Mesquita – RJ – CEP: 26553-080

Telefone: (21) 2796-2174 – Ramal: 36

ATA

ATA DA 8ª SESSÃO ORDINÁRIA DO DIA 18 DE AGOSTO DE 2021.

Ao décimo oitavo (18) dia do mês de agosto de 2021 (dois mil e vinte e um), às dezoito horas e cinco
minutos (18h05m) na Plenária Vereador Flávio Nakan, o senhor presidente, vereador Sancler
Nininho convidou os senhores vereadores a tomarem assento em suas bancadas. Solicitou o senhor
vice-presidente, vereador Roberto Emídio para que fizesse a chamada nominal dos vereadores para
efeito de quórum. Responderam três (03) vereadores, sendo eles: vereadora Ana Cris Gêmeas,
vereador Sancler Nininho, e o mesmo, vereador Roberto Emídio. O presidente, vereador Sancler
Nininho esclareceu que os demais vereadores Dudu 2D, vereador Gion Flor, vereador Marcelo
Radar, vereador Renan Bolinha, e o vereador Thiago Barbante, estavam reunidos em comissão
dentro dos seus respectivos gabinetes, exalando pareceres dos projetos que circulam dentro da
Casa legislativa. Vereadores ausentes Bruno Lucena e vereador Diogo Talento. Os vereadores
Gelson Henrique e Marcel Taí Gostei, estavam ausentes por motivo de saúde. Considerando a
ausência de quórum regimental, nos termos do parágrafo único do art. 115 do Regimento Interno, a
sessão foi suspensa por 15 (quinze) minutos. O presidente, vereador Sancler Nininho solicitou mais
uma vez ao vice-presidente, vereador Roberto Emídio para que fizesse a chamada nominal dos
vereadores para efeito de quórum, e ressaltou dizendo que os demais vereadores estavam reunidos
em comissão antes de iniciar a sessão ordinária, sendo assim, inexiste quórum regimental. O
mesmo franqueou a palavra aos vereadores em Tema Livre. Não houve vereadores inscritos. O
presidente então encerrou a sessão ordinária convidando a todos para a próxima.

1

             ESTADO DO RIO DE JANEIRO

                                                  CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA
        SETOR DE ATA

Câmara Municipal de Mesquita
Rua Arthur de Oliveira Vecchi, n° 260, Centro – Mesquita – RJ – CEP: 26553-080

Telefone: (21) 2796-2174 – Ramal: 36